

VALKAS NOVADA VĒSTIS



Nr. 14 2010. gada 23. decembris

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes
ikvienam nes debesu gaišumu.
Lai nākamais gads ir bagāts ar labām
domām, darbīgām dienām un
precīgiem atelpas brīžiem.
Lai mūsos mājo un valda godaprāts,
neatļaidīga griba saprasties,
paciest un palīdzēt.
Būs arī Jaunā gadā rūpju stundas garas
un laimes mirkli aši aizzibēs.
Un sapņi būs un darbs, kas jāpadara,
bet tāpēc dzīvojam zem saules mēs.
(K.Apškrūma)



Gaišus, labestības un mīlestības pilnus Ziemassvētkus!
Laimi, piepildītas cerības un patiesu gandarījumu
Jaunajā – 2011.gadā
Valkas novada iedzīvotājiem novēl
Valkas novada dome

Ziemassvētku un Jaunā gada pasākumi

* **25.decembrī plkst.17.00** Valkas pilsētas kultūras namā – Pirmo Ziemassvētku koncerts "Šī jausma savādā". Piedalās Ziemeļlatvijas kameransamblis, Valkas novada jauktais koris "Ancora" un Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas audzēkņi. Ieeja – Ls 0,50

* **25.decembrī plkst.19.00** Turnas tautas namā – pašdarbnieku koncerts un balle. Spēlē grupa "Trešā brigāde" (Limbaži)

* **25.decembrī plkst.22.00** Vijciema tautas namā – svētku balle. Ielūdz grupa "Bruģis"

* **26.decembrī plkst.9.00** Turnas tautas namā – Z/S "Dambīši" Vecgada balvas izcīņa zolitē

* **29.decembrī plkst.20.00** Kārķu tautas namā – pašdarbības kolektīvu Vecgada koncertuzvedums

* **31.decembrī no plkst.23.00 līdz plkst.02.00** Luģažu laukumā pie Valkas pilsētas kultūras nama – Jaunā gada sagaidīšana vecās, labās diskotēkas "VI-VO" (DJ Pēteris Vaivods) 80.-to gadu disko ritmos. Pirms pusnakts – Latvijas un novada vadītāju uzrunas, apsveikumi un laba vēlējumi. **Plkst.24.00** – svētku salūts.

* **2.janvārī** Valkas šaha klubā – "Jaungada balvas" izcīņas sacensības šahā

Valkas novadpētniecības muzeja darba laiks svētkos:

23.12.2010. plkst. 10:00 – 16:00

24. – 26.12.2010. slēgts

30.12.2010. plkst. 10:00 – 16:00

31.12.2010. – 02.01.2011. slēgts



Ziemassvētku laiks

Valkas-Luģažu ev. lut. draudzes baznīcā

23. decembrī plkst. 16.30

Svētku Svētbrīdis un koncerts bērniem

24. decembrī plkst. 18.00

Svētvakara dievkalpojums (kalpos mācītājs-kapelāns Normunds Celmiņš)

plkst. 21.00

vakara dievkalpojums (kalpos draudzes mācītājs Ģirts Kalniņš)

26. decembrī plkst. 10.00

Kristību un Jesvētību dievkalpojums

31. decembrī plkst. 15.00

Vecgada dievkalpojums



Dievkalpojumi Valkas novada pagastos

❖ **24. decembrī plkst. 15.00** Vijciema baznīcā – Ziemassvētku dievkalpojums

❖ **24. decembrī plkst. 17.00 un 19.00** Kārķu baznīcā – Svētvakara dievkalpojums (aicinām līdzīgi ņemt svečītes, lai veidotu Sveču ceļu no upes līdz dievamam)

❖ **25. decembrī plkst. 12.30** Turnas tautas nama mazajā zālē – Ziemassvētku dievkalpojums

❖ **25. decembrī plkst. 19.00** Kārķu baznīcā – Ziemassvētku koncerts

❖ **26. decembrī plkst. 14.30** Kārķu baznīcā – Otro Ziemassvētku dievkalpojums

❖ **31. decembrī plkst. 23.30** Kārķu baznīcā – Svētbrīdis un Jaunā gada iezvanīšana

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

Valkas, Valgas un Novodevjatkinskas pašvaldības paraksta pārrobežu sadarbības līgumu



Foto: Inguna Medne

Novembra beigās Valkā un Valgā viesojās Novodevjatkinskas pašvaldības (Leņingradas apgabals) administrācijas vadība. Vizītes mērķis bija iepazīt abas diviņu pilsētas un parakstīt trīspusēju sadarbības līgumu.

Viesojoties Valkas novada domē visi tika iepazīstināti ar novada struktūru, budžetu, jau realizētajiem un plānotajiem projektiem, tika apmeklēta Valkas ģimnāzija, Sociālās aprūpes nams, stadions un šautuve, kā arī renovētais kultūras nams un Mākslas skola.

Viesošanās ietvaros, Igaunijas Republikas Valgas pilsētas mērs Ivar Unt, Latvijas Republikas Valkas novada domes priekšsēdētājs K.Albergs un Krievijas Federācijas Leņingradas apgabala Vsevoložskas rajona municipālās vienības Novodevjatkinskas pašvaldības vadītājs Dmitri Majorov pa-

rakstīja pārrobežu sadarbības pamatlīgumu.

Līguma parakstīšanas mērķi ir: nodrošināt iepriekšminēto reģionu konkurētspēju visā pasaulē un tādējādi veicināt reģionu izveidi par inovatīvu un pievilcīgu vietu, kā arī noteikt galvenos pušu sadarbības virzienus. Noslēgtais līgums paredz, ka puses sadarbojas dažādās jomās – valsts pārvalde; uzņēmējdarbība un rūpniecība; izglītība un zinātne; kultūra, sports un tūrisms; sociālais darbs un darbs ar jauniešiem; vide un dabas aizsardzība; medicīna un veselības aprūpe; bezpeļņas organizācijas (tostarp arī reliģiskas biedrības); labiekārtošana un pilsētas apsaimniekošana; enerģijas taupīšana.

Inguna Medne,
Valkas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Valkas novada dome paraksta sadarbības līgumu ar Valgas apriņķa valdi un vietējo pašvaldību asociāciju

18.novembrī, Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītā svinīgā pasākuma laikā Valgas apriņķa valdes vecākais Margus Lepik, Valgas apriņķa vietējo pašvaldību asociācijas priekšsēdētājs Madis Gross un Valkas novada domes priekšsēdētājs Kārlis Albergs parakstīja sadarbības līgumu.

Līgums tika noslēgts ar nolūku – attīstīt un padarīt ciešāku Valkas novada un Valgas apriņķa sadarbību un kontaktus. Līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku.

Noslēgtais līguma paredz sadarbību dažādās jomās – izglītībā (kopīgi pasākumi gan skolotājiem, gan skolēniem; latviešu un igauņu valodas un kultūras apmācība skolās), kultūrā (kopīgu kultūras pasākumu un mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu uzstāšanās organizēšana; pieredzes apmaiņa etnogrāfiskajā un muzeju darbībā), sportā (kopīga sporta bāzu izmantošana un kopīgu sporta sacensību organizēšana), sociālajā un veselības aizsardzības sfērā (sadarbība medicīniskās palīdzības jomā),

ekonomikā (kopīga izstāžu un gadatirgu organizēšana), glābšanas dienestu sadarbībā un sabiedriskās kārtības nodrošināšanā (atbalstīt efektīvu un operatīvu glābšanas dienestu sistēmu darbību abu pušu teritorijā), reģionu attīstībā (izstrādājot attīstības programmas, ņemt vērā pušu sadarbību un intereses; piesaistīt ES fondu un programmu finansējumu kopīgu interešu realizēšanai), tūrismā (abpusēja sadarbība tūrisma attīstībā) un starptautiskā sadarbībā (līgumslēdzējas puses aizstāv Eiropas pierobežu reģionālās sadarbības intereses un piedalās Igaunijas – Latvijas starpvalstu komisiju darbā).

Iepriekšējais līgums starp Valgas apriņķa valdi un Valkas rajona padomi bija noslēgts 1995.gada 5.maijā. Pašvaldību reorganizācijas rezultātā Latvijā, Valkas rajona padomes saistības pārņēma Valkas novada dome un līdz ar to bija nepieciešams noslēgt jaunu sadarbības līgumu.

Inguna Medne,
Valkas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste



Foto: Inguna Medne

Sociālie darbinieki tiekas Ziemassvētku noskaņās

8.decembrī Valkas novada sociālie darbinieki pulcējās ikmēneša sapulcē, lai apspriestu aktuālos darba jautājumus. Novembrī darbinieki viesojās Lugažu muižā pie kolēģes Daces Baškes, bet šoreiz savus kolēģus Kārķos uzņēma Liene Pieče.

Savā pagastā visus laipni sagaidīja pārvaldes vadītājs Aivars Cekuls un sabiedrisko attiecību speciāliste Sandra Pilskalne. Sociālie darbinieki iepazīs ar pagasta vēsturi, ievērojamākajiem novadniekiem, sporta halli, tautas namu, jauniešu centru un baznīcu. Šī bija pirmā reize, kad kopā tikās ne tikai esošie sociālie darbinieki, bet arī tie jaunie sociālie darbinieki, kuri uz nepilnu slodzi sāka strādāt Kārķos, Zvārtavā, Vijciemā un Valkā. Jauno darbinieku iesaistīšana ir saistīta ar noteikumiem un prasībām par noteiktu darbinieku skaitu un viņu profesionālo kvalifikāciju, sakarā ar reģistrāciju sociālo pakalpojumu reģistrā. Darbinieki uzklusēja dienesta pakalpojumu daļas vadītāju Ivetu Porieti, kura informēja par tikšanos ar deputātiem un NVO



Valkas novada sociālie darbinieki ir apņēmības un enerģijas pilni arī jaunajā gadā strādāt un gādāt par novada iedzīvotājiem.

Foto: Sandra Pilskalne

pārstāvjiem Starptautiskajā invalidu dienā Saeimā 3.decembrī. Savukārt dienesta vadītāja Mārīte Magone iepazīstināja ar atziņām un galvenajiem jautājumiem, kurus izskatīja divu dienu konferencē par sociālā darba attīstību

un galvenajām problēmām, kā arī par redzēto Ventspilī, kur atvērta dienas centrs ar dažādiem pakalpojumiem bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām. Dienesta vadītājas vietniece Natālija Dubrovska kolēģu uzmanību vērta uz

datu precīzu un savlaicīgu ieviešanu datorprogrammā, problēmām lēmumu sagatavošanā un citiem jautājumiem. Visi darbinieki, īpaši jaunie, bija patikami pārsteigti par Kārķos redzēto un dzirdēto un sirsnīgi pateicās par

viesmību un sirsnību.

Tuvojas Ziemassvētki. Kā katru gadu, arī šogad cenšamies iepriecināt tos, kuriem klājas grūtāk. Ar Latvijas Bērnu fonda, Bostonas draudzes ziedojumu un Valkas novada domes transporta atbalstu Valkas novada bērni apmeklēs cirka izrādi Rīgā un kopīgi paēdīs pusdienas atpūtas kompleksā „Lido”. Sestdien 18 bērni un pieaugušie no Valkas novada piedalījās Latvijas televīzijas organizētajā labdarības koncertā „Nepaej garām!”. Pirms koncerta kopīgi apskatījām Vecrīgu un krāšņās Rīgas eglis. Šis pasākums patiesi bija īsts Ziemassvētku prieks gan bērniem, gan pieaugušajiem. Labdarības akcijas ziedojumi paredzēti arī vienai Valkas novada daudzbērnu ģimenei. Labais vairo labo – atsaucoties šai akcijai A/S Virši-A DUS „Valka” ir sarūpējusi 33 Ziemassvētku dāvanas Valkas novada daudzbērnu ģimenēm. Būsim redzīgi un ar siltu sirdi – varbūt mums katram tuvumā ir kāds cilvēks, kuru šajos Ziemassvētkos varam iepriecināt!

Mārīte Magone,
Sociālā dienesta vadītāja

Kārķos mūzika veldzē un stiprina dvēseles

Trešās Adventes svētdienā Kārķu baznīcā pēc dievkalpojuma ļaudis pulcējās uz Valkas Mūzikas skolas Kārķu filiāles audzēkņu Ziemassvētku koncertu. Baltā baznīca bija piepildīta baltām domām un dievišķām skaņām, jo baltais sapnis piepildīts – Kārķos ikvienam bērnam, kuram ir vēlēšanās, ir iespēja apgūt mūziku pie profesionāliem speciālistiem.

„Kārķos Jāņa Cimzes Valkas Mūzikas skolas filiāle strādā jau piekto gadu. Līdzšinējais darbs pierāda, ka tā darbojas stabili un veiksmīgi,” pēc koncerta vērtēja Valkas Mūzikas skolas direktors Guntis Freibergs. Arī audzēkņu vecāki atzina – tas ir liels ieguvums bērniem un viņu ģimenēm. Bērni kļūst komunikablaķi un konkurētspējīgāki turpmākā dzīvē.

Koncerta laikā klausītājiem bija iespēja baudīt priekšnesumus, sākot no pašu mazāko akordeonistu spēlētājam tautas dziesmām līdz Pētera Čaikovska, Fridriha

Hendeļa un vairāku citu autoru un pasaulmēroga klasiķu darbiem dažādu mūzikas instrumentu izpildījumā.

Paldies visiem pedagogiem, kuri audzēkņus bija sagatavojuši koncertam – akordeonistus māca Ārija Tomiņa, klavierspēli – Ineta Dubļāne, koklētājas – Lolita Medne, kora klasi – Liene Skruode, saksofona spēli – Raimonds Reinholds, tubu – Jānis Krūmiņš, vijoļu spēli – Liesma Freiberga, koncertmeistare bija Sandra Luhaera. Par visiem audzēkņiem un pedagogiem rūpējas un Kārķu filiāles koncertos vienmēr cenšas būt klāt Mūzikas skolas direktors Guntis Freibergs.

Trešās Adventes pēcpusdienā ļaudis baltajā baznīcā jutās kā ģimenē, kad kopīgi tiek svinēti svētki. Ne vienmēr vajag tālus ciemiņus un augsti profesionālus mūziķus, lai mūzikā veldzētu un stiprinātu dvēseles.

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste



To var saukt arī par Dieva brīnumu - Kārķos tik daudz bērnu muzikantu - dalībnieki, mūzikas pedagogi un draudzes mācītājs Ģirts Kalniņš pēc koncerta Kārķu baznīcā.

Foto: Sandra Pilskalne

Vijciemā egli rotā ar eņģeļiem



Skolniece Amanda Cerbule, skolas direktore Aīda Vītola un tautas nama vadītāja Vita Bērziņa pasākumā „Šlāgerputenis beķerejā” egli rotā ar pirmajiem zeltainajiem eņģeļiem.

Foto: Dzintars Dudelis

Piektdien Vijciemā, atsaucoties akcijai „Eņģeļi pār Latviju”, skolēni greznoja pagasta lielo egli ar pašu gatavotiem eņģeļiem, lai tie, vēja šūpoti, sūta labas domas, atgādina un aicina ziedot bērniem, kuriem ir veselības problēmas, un kuri ir nonākuši lielās grūtībās.

„Pirmos divus zeltainos eņģeļus izgatavojām un ar tiem egli rotājām pasākumā „Šlāgerputenis beķerejā”. Tas bija aicinājums gatavot eņģeļus un būt atsaucīgiem, jo katram ir iespēja, labu darot un labu domājot, kļūt kādam par sarņģeļi. Pirmie aicinājumam at-

saucās Vijciema skolas vecāko klašu skolēni,” stāsta Vijciema tautas nama vadītāja Vita Bērziņa. Skolas direktore Aīda Vītola priecājas – lai arī visi eņģeļi ir izgatavoti no vienāda materiāla, tomēr katrs bērns, to rotājot, ir ielicis savu domu un sirdi, lai tie patiesi uzrunātu katru garāmgājēju.

Būsim atsaucīgi un centīsimies palīdzēt līdzcilvēkiem! Šobrīd grūti ir visiem, bet vienmēr ir kāds, kuram klājas vēl grūtāk. Vijciema Lielā egle priecāsies, ja tās eņģeļu koris būs vēl kuplāks!

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Svētdienas skolas bērni mācās dāvināšanas prieku

Svētdien, tuvojoties Kārķu baznīcai un paverot svētdienas skolas durvis, gaisā uzvirmo piparkūku smarža un nepārprotami bija jūtams Ziemassvētku tuvums. To vārdos grūti aprakstīt, kāds prieks valdīja telpā, kur svētdienas skolas skolotāju Lienes Pieces un Laimas Vartas vadībā piparkūkas cepa vairāk kā 30 bērnu.

„Man ir ļoti liels prieks, ka svētdienas skolu apmeklē tik daudz bērnu un jauniešu, vecumā no 3 līdz pat 25 gadiem. Lai varētu veiksmīgi strādāt, mēs esam sadalījuši bērnus divās grupās. Nodarbības ir gan sarunas, gan praktiski darbiņi. Bērni piedalās arī dievkalpojumos. Tuvojoties Ziemassvētkiem, cenšamies mācīt bērniem izjust dāvināšanas prieku un būt redzīgiem, ja kādam ir nepieciešama palīdzība. Pirmajās Adventes svētdienās gatavojām Adventes laika galda rotājumus un apsveikumu kartiņas pagasta iedzīvotājiem, ku-

riem ir veselības problēmas, un kuri ir vientuļi. Jau trešo gadu nodarbību laikā cepam piparkūkas. Svētdienas skolas audzēkņa Artura Zvirgzdiņa mamma izšuva skaistus samta maisiņus un bērni pēc nodarbībām devās mājās ar piparkūku maisiņiem, lai iepriecinātu vecākus, vecvecākus, brāļus un māsas,” stāsta L. Piece.

26. decembrī Kārķu baznīcā būs svētdienas skolas bērnu eglītes pasākums. Draudze ir

sarūpējusi bērniem dāvanīņas, katram būs iespēja piedalīties laimes akā, no tās izvelkot kādu pārsteigumu.

Vērojot bērnu darbošanos svētdienas skolā var sacīt, ka tā ir kā Dieva dāvāna šiem bērniem – viņu dvēseles kļūst siltākas, sirdis – jūtīgākas, acis – redzīgākas.

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste



Ceturtdās Adventes svētdienā Kārķu baznīcā svētdienas skolas nodarbībā valdīja piparkūku cepšanas un svētku gaidīšanas prieks.

Foto: Sandra Pilskalne

Par Valkas novada mākslinieku darbu 12. izstādi



Valkas novadpētniecības muzejs aicina novada māksliniekus sākt gatavoties 12. izstādei, ko rīkos jau nākošgad – 2011. gadā – nevis pēc 2 gadiem, kā bija ierasts. Izstādē aicināti piedalīties jebkurā žanrā strādājoši mākslinieki ar vienu darbu, kas līdz šim nav eksponēts. Muzejs aicina iesniegt darbus visiem māksliniekiem, kuri dzīvo vai ir saistīti ar bijušā Valkas rajona teritoriju.

Izstāde muzeja Izstāžu zālē 2011. gadā būs atvērta no 2. aprīļa līdz 5. maijam. Izstādes atklāšana paredzēta 2. aprīlī plkst. 15.00. Darbus izstādei lūdzam iesniegt līdz 2011. gada 28. martam Valkas novadpētniecības muzejā – Valkā, Rīgas ielā 64, darba dienās no plkst. 8.00 – 17.00.

Pēdējā novada mākslinieku darbu izstādē „Dvēseles pareizrakstība”, kas notika šogad Valkas novadpētniecības muzejā, piedalījās 31 autors (tai skaitā viena grupa) no bijušā Valkas rajona.

Ligita Drubiņa,
Valkas novadpētniecības muzeja speciāliste

Zvārtavas bērnus apciemo Salavecis un Sniegbaltīte

Vakar „Mierkalna” tautas namā notika Ozolu pamatskolas un pirmskolas grupas Ziemassvētku koncerts un balle.

„Divas reizes gadā tautas namā rīkojam pasākumu bērniem, lai viņi var izdejoties. Pasākumā piedalās bērni, vecāki un skolotāji. Ballē spēlēja mūzikas skolotāja Inga Ruka. Pasākumu kuplināja Salavecītis un Sniegbaltīte, kuri bērniem dalīja SIA „Firma Madara '89” sarūpētās Ziemassvētku paciņas,” stāsta skolas direktore Dzidra Švarte.

Ozolu skolas bērni svētku prieku izjuta arī klašu eglītēs, kur bērniem saldumus sarūpēja pagasta pārvalde.

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Plānotie pasākumi Valkas novadā

● **26.decembrī plkst.12.00** Mierkalna tautas namā – eglīte pirmskolas vecuma bērniem. Plkst. 13.30 – Gaujienas amatier-teātra izrāde „Rikšiem laidu kumeliņu”

● **28.decembrī plkst.20.00** Vijciema tautas namā – Vijciema amatier-teātra izrāde – Māra Horna luga „Ļaujies, un viss!”

● **2.janvārī plkst.9.00** Kārķu tautas namā – zolītes čempionāts

● **No 3.līdz 28.janvārim** Saitu nama „Lugažu muiža” mazajā zālē – Līvas Kalniņas fotoizstāde

● **No 3.līdz 28.janvārim** Saitu namā „Lugažu muiža” – Valdas Fjodorovas skiču un zīmējumu izstāde

● **6.janvārī plkst.16.00** Kārķu tautas nama mazajā zālē – tematiska pēcpusdienas „Līdz ar zvaigznēm”

● **8.janvārī** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – Latvijas 7.veterānu čempionāts florbolā spēle florbolā: **plkst.10.00** FK Valka – Bulta/Limbaži, **plkst.12.00** LINO.lv – FK Valka, **plkst.17.00** Silarozes/Aizkraukle – FK Valka vīriešiem

● **8.janvārī plkst.15.00** Valkas pilsētas kultūras namā – DOFIAP (dokumentālo filmu apvienība) piedāvā dokumentālās filmas „Kaupens” pirmizrādi. Filma veidota pēc A.Grūtupa bestselerā „Tiesāšanās kā māksla”. Ieeja – Ls 1,-. Biļetes no 3.janvāra varēs nopirkt kultūras namā pie dežuranta.

● **13.janvārī plkst.20.00** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – spēle florbolā vīriešiem, 1 līga: FK Valka – SK Cēsis/CB

● **15.janvārī** Valkas šaha klubā – Valkas kauss atspēlē šahā

● **15.janvārī plkst.13.00** Valkas pilsētas kultūras namā – karnevāls bērniem „Kaķa – Zaķa gadu gaidot”. Stundu pirms karnevāla darbosies Joka Briļļu darbnīca. Piedalīšanās darbnīcā – Ls

0,20. Ieejas maksa karnevālā: maskām – Ls 0,50; pārējiem – Ls 1,-

● **15.janvārī plkst.19.00** Zvārtavas pagastā – pašdarbības kolektīvu koncerts „Jauno gadu sagaidot”

● **16.janvārī plkst.9.00** Kārķu tautas namā – zolītes čempionāts

● **19. janvārī plkst.18.00** Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – tematisks pasākums „Organisma novērtējuma bezmaksas eksprestests”. Speciāla ierīce ar elektromagnētisko impulsu palīdzību noteiks ķermeņa masas indeksu un tauku procentuālo sastāvu organismā. Ieeja – bez maksas

● **20.janvārī** Bērnu un jauniešu centrā „Mice” – tautasdziesmu konkurss „Lakstīgala”

● **20.janvārī plkst.18.00** Valkas novadpētniecības muzejā – pasākums „Ugunskuru gaismā”, veltīts 1991.gada janvāra barikāžu 20.gadadienai.

● **No 20.janvāra** līdz 28.februārim Valkas novadpētniecības muzeja Izstāžu zālē – fotogrāfiju izstāde „Janvāra barikādes Rīgā”. Ieejas maksa Ls 0,50 (pensionāriem, studentiem un skolēniem Ls 0,20). Muzeja darba laiks: pirmdienās–piektdienās 10:00–17:00; sestdienās 10:00–16:00

● **20.janvārī plkst.19.00** Saitu namā „Lugažu muiža” – Valkas pagasta čempionāts šahā (kursēs pagasta autobuss)

● **21.janvārī plkst.18.00** Valkas pilsētas bibliotēkā – Aivara Ikšļa grāmatas „Ceļojums mākslas pasaulē” atvēršana

● **21.janvārī** Kārķu pagastā – barikāžu atceres dienai veltīts pasākums

● **22.janvārī plkst.19.00** Vijciema tautas namā – Blomes teātra viesizrāde – E.G.Lorka „Bernardas Albas māja”

● **24.janvārī plkst.19.00** Valkas pilsētas kultūras namā – starptautiskās teātra kompānijas „Do-

mino teātris” iestudējums „Sekss un grēkpilsēta” (provokatīva bez tabu komēdija). Biļetes var iegādāties Valkas pilsētas kultūras namā pie dežuranta/kasiera Biļešu cenas: 6, 5, 4 lati.

● **26.janvārī** Bērnu un jauniešu centrā „Mice” – Starpnovadu skatuves runas konkurss

● **27.janvārī plkst.19.00** Saitu namā „Lugažu muiža” – Valkas pagasta čempionāts dambretē (kursēs pagasta autobuss)

● **27.janvārī plkst.20.00** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – spēle florbolā vīriešiem, 1 līga: FK Valka – FK Jūrmala/BTA

● **28.janvārī plkst.18.00** Vijciema tautas namā – pasākums „Raimondam Paulam – 75”. Tautas dziedāšana – veltījums Maestros

● **28.janvārī plkst.19.00** Valkas pilsētas kultūras namā – „Kinopunkts kopā ar Amigo” – „Krēslas sāga. Aptumsums.” Ieeja uz filmu – 1 santīms

● **29.janvārī** Valkas šaha klubā – P.Keresa atceres balvas izcīņa šahā (Valka – Valga mačs, 10.galdiņi)

● **29.janvārī** Valkas pilsētas kultūras namā – Valkas kultūras nama un Valgas kultūras centra amatiermākslas kolektīvu koncerts

● **30.janvārī plkst. 9.00** Kārķu tautas namā – zolītes čempionāts

● **Janvāris – februāris** Valkas ģimnāzijas sporta hallē – Valkas novada 2011.gada atklātais čempionāts volejbolā

Lasītāju ievērbībai!

Pasākumi var tikt atcelti, to norises laiki vai datumi var mainīties. Tāpēc lūdzu sekot informācijai www.valka.lv vai interesēties pie pasākumu organizatoriem.

Darbinieki un sabiedrība rūpējas par svētku prieku bērnu namā



Bērnu nama audzēkņi un darbinieki ar ciemiņiem – dziedātāju Ellu, šova „Latvijas zelta talanti 2010” uzvarētāju Kasparu Zlidni un autosportistiem brāļiem Neikšāniem. Foto: Baiba Ozola

Ērgemes bērnu nama darbinieki katru gadu Ziemassvētku laikā cenšas sarūpēt svētku un ģimenes sajūtas bērniem, kuriem nav māju. Paldies jāsaka arī tai sabiedrības daļai, kurai sirdis nav nocietinājušās un rūp, kā jūtas bērni, kuri aug bez vecākiem.

„Gatavojoties svētkiem kopā ar bērniem cepam piparkūkas un pirāgus, rotājam telpas un eglīti. Cenšamies, lai visi 14 šobrīd bērnu namā esošie bērni pēc iespējas vairāk sajūtu svētkus. Esam priecīgi par katru ciemiņu, kurš mūs atceras. Pagājušajā nedēļā bērnu namu apciemoja dziedātāja Ella, ielu vingrotājs Kaspars Zlidnis, kurš guva uzvaru televīzijas šovā „Zelta talanti” un autosportisti – brāļi Neikšāni. Viesi bērniem uzdāvināja datoru un saldumus, bet pats galvenais – viņi pastāstīja par sevi, par to, kā saņieguši savu sapni, aicināja un iedrošināja bērnus nebaidīties no saviem sapņiem. Bērnus, kuriem nav vecāku parauga un padoma, šādi cilvēki stiprina un iedvesmo,” stāsta Ērgemes bērnu nama direktore Jolanta Visocka.

Ērgemes bērnu nama kolektīvs saka paldies Valkas un tās apkārtnes studējošiem jauniešiem, kuri jau trīs gadus Daniela Trukšāna vadībā apciemo bērnus ne tikai svētkos, bet arī ikdienā organizē interesantas aktivitātes, vāc ziedojumus. Svētku reizē paldies arī SIA „Irināl”, kas vienmēr bērniem sarūpē Ziemassvētku paciņas, paldies fitnesa klubam „Veselības fabrika”, kuru dāvinājums pašlaik ir ceļā uz Ērgemi, paldies arī pārējiem labvēļiem, kas svētkos un ikdienā atceras bērnus.

Bērnu nama darbinieki katru gadu cenšas, lai audzēkņi izbūda ne tikai dāvanu saņemšanas, bet arī dāvināšanas prieku – bērni cep piparkūkas, kas tiek dāvinātas sociālās mājas vai pansionāta iemītniekiem. Šogad Ērgemes bērnu nama bērnu ceptās piparkūkas izstādītas arī Rīgā, tirdzniecības centrā „Alfa”.

Lai nākošajā gadā sargeņģelis stāv klāt katram bērnam un jo īpaši tiem, kuriem nav vecāku, kuri tos sargātu!

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Valkas pagastā iecerētas galda spēļu sacensības

Sākot ar 8.janvārī Valkas pagasta saietu namā „Lugažu muiža” paredzēts organizēt dažādas galda spēļu sacensības un turnīrus. Valkas pagastā šādas aktivitātes notiks pirmo reizi un organizatori cer uz iedzīvotāju ieinteresētību un atsaucību.

„Līdz nākošā gada maijam Lugažu muižā esam plānojuši deviņus galda spēļu pasākumus gan bērniem, gan pieaugušajiem – šaha un dambretes čempionāts, Sieviešu dienas kausu zolitē un galda spēļu turnīru,” stāsta Valkas pagasta pārvaldes kultūras darba organizatore Kristīne Ganiņa. Sacensību galvenais tiesnesis būs Valkas šaha kluba vadītājs Vsevolods Dudzinskis, kuram ir ļoti liela pieredze sacensību organizēšanā. „Domāju, ka tā būs laba iespēja piedalīties sacensībās tiem, kuri dzīvo ārpus Valkas. Uz šiem pasākumiem, protams, aicināti ne tikai Valkas pagasta iedzīvotāji, bet ikviens interesents. Šahu un dambreti var sākt spēlēt jau 6 – 7 gadu vecumā un tā ir lieliska prāta spēle, kas bērniem un jauniešiem var veicināt saturīga laika pavadīšanu un samazināt laiku, kas tiek pavadīts pie datora. Nesamerīgi daudz lietojot datoru, cilvēkam prāts var notrulināties, taču šaha spēlēšana attīsta domāšanu un ir noderīga ikvienam,” vērtē V.Dudzinskis.



Galda spēļu pasākumi plānoti ceturtdienas vakaros no pulksten 19.00 līdz 21.00 un sestdienās no pulksten 11.00 līdz 14.00. Sīkāka informācija par to, kādas sacensības un kādos datumos notiks – Kristīne Ganiņa (mob.t. 29694141).

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Pirmo
Ziemassvētku
koncerts
„It jausma savādā”

Valkas pilsētas kultūras namā
25. decembrī plkst. 17.00

Piedalīsies:
Ziemeļlatvijas kameransamblis
Valkas novada jauktais koris "Ancora"
J. Cimzes Valkas mūzikas skolas audzēkņi

ieeja 50 santīmi

Laikrakstā esošo informāciju apkopoja Inguna Medne.
Avīzi Valkas pilsētā izplata Jauniešu dome.